POCCHUHCKAS ®EJIEPAIINAA

COBET JIEITYTATOB
HUKHECEPOI'O3CKOI'O MYHHUIIUITAJIBHOI'O OKPYT' A
XEPCOHCKOM OBJIACTH

yi. Cagosas, 7, nirt Huwxaue Ceporossr, 274701
e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru MHH 9500019736

PEHIEHUE
ABAJLATH LIECTOH CECCHH IIEPBOI0 CO3bIBA

27.11.2024 Ne 26/112

O BHeCceHUM M3MEHEHHMH B pelleHue

ceccun CoBera g1enyraroB
Hu:xkHeceporo3ckoro MyHUIUNAaILHOTO
okpyra XepcoHckoii obactu ot 29.12.2023
Ne 61 «O oromxere HuzkHeceporosckoro
MYHHIHMIAJBHOTO OKpyra Ha 2024 roa»

PaccmorpeB  xomartaictso ['nmaBsl HukHeceporo3ckoro MyHUIMIIAIbHOTO
okpyra Ne 1927 ot 27.11.2024, B coorBercTBUM ¢ DemepaabHbIM 3aKOHOM
or 06.10.2003 Ne 131-®3 «O06 oOwmuUX HpPUHIMIAX OPraHU3alUd MECTHOIO
camoynpasieHuss B Poccuiickont ®Denepamun», brOmKEeTHBIM  KOJIEKCOM
Poccuiickoit @eneparuu ot 31.07.1998 Ne 145-D3, [TonoxxeHrem o 0r0>KETHOM
nporecce B HukHeceporosckoM MyHHIUINAIBHOM oOkpyre, cT. 30 VYcrapa
MYHUIIUTTAJIBHOTO 00pa3oBanusi HkHECeporo3ckoro MyHUIIUMIIAIBHOTO OKPYTa
XepcoHckoit obnactu, Coser nenyraroB HikHeceporo3ckoro MyHUIUIAIbHOTO
oKpyra XepCcoHCKO# 00J1acTu

PEIINJI:

1. Buectu B pemienue ceccuum Coeta jgenyTtaToB HukHeceporosckoro
MYHHIIMTIAIBHOTO  OKpyra  XepcoHckoi — obmactm ot  29.12.2023
Ne 61 «O Oromxere HuxkHeceporo3ckoro MyHUIMNAIbHOIO OKpyra Ha 2024
roj» CIeIyIOIINe N3MEHEHHUS .

1.1. IlysxT 1 U310XKUTH B CIAEAYIOLIEH PEAAKIIUU:

«YTBEpAUTh OCHOBHBIE XapaKTEpUCTUKH Orojxera HmkHeceporozckoro
MYHHUIUTIAIBHOTO OKpyra Ha 2024 roxu:


mailto:nserogozskiy.sovet.dep@




[Tpunoxenue Ne 1

K PEIICHUIO CECCHH
Cogera nenyratoB
Hwuxneceporosckoro
MYHUIUIIATIBHOTO OKpyTa
XepcoHCKOM 00acTh

ot 27.11.2024 Ne 26/112

O0beM noctymieHunii 10xo010B B 0r01:xxeT HuskHeceporo3ckoro
MYHHIMIAJBHOTO OKPYIa Mo KoJaM KjaccuuKanuu 10X0/10B 0K01KEeTOB

Ha 2024 roxa

(TBIC. pyOIIeit)

Homep
peectp
OBOI1
3aIMCH

Knaccudukanus
IIOXO0B OIOIKETOB

Kon

HanmMenoBaHue xoja KinaccupuKaium
J0XOJI0B Oro/KeTa

IIporuos
JI0OXOZIOB
OromxeTa

1

18210102010011000110

Hanor nHa poxoapl (M3WMYECKHUX JIHIl C
JI0XOJI0B, UICTOYHUKOM KOTOPBIX SIBJISIETCS
HAJIOTOBBIM areHT, 3a HCKIIOYCHHEM
JIOXOZI0OB, B  OTHONIEHUH  KOTOPBIX
HCUYHCIICHUE u yIiara Hajora
OCYIIECTBISICTCA B COOTBETCTBUHM CO
cratesiMu 227, 227! u 228 Hanorosoro
konekca Poccuiickoit ®@epepanuu, a
TaK)Ke JOXOJOB OT JOJEBOTO Yy4acTus B
OpraHu3allii, TIOJYYCHHBIX B  BHJIC
JHUBHUICHIOB

14393,8

18210102020011000110

Hanor Ha moxonsl (u3WUECKHX IHUI[ C
JIOXOJIOB, TTOJTY9CHHBIX oT
OCYUIECTBICHUS JeSITCIIBHOCTH
buznyecKkuMu JUTIAMU,
3apEeTUCTPUPOBAHHBIMU B KaueCTBE
WHIWBUYaTbHBIX  MpEANpPUHUMATENEH,
HOTapuyCOB, 3aHUMAIOIIUXCS YaCTHOMU
MPAaKTUKOM, aJBOKATOB, YYPEAUBIINX
aJIBOKATCKUE KaOWHETBI, M JOPYTUX JIHII,
3aHUMAIOIIUXCSI YaCTHOM NPAKTUKON B
COOTBETCTBUU co cTaThbei 227
Hanorosoro KoJeKca Poccuiickon
denepaunn

2.00

18210102130011000110

Hanor na moxoasl (U3WMYECKUX JIMI[ B
OTHOLIEHUH  JIOXO0B OT  JOJIEBOTO
y4acTHs B OpTaHHM3alH{, TOITyYEeHHBIX
¢u3nYecKkuM  JIMIIOM —  HaJIOTOBBIM
pesunentoM Poccuiickont denepanuu B
BUJI€ JMBUICHIOB (B YacTH CYMMBI
Haiora, He mpeBbimatomeir 650 000
py6uieit)

34.00

18210503010011000110

EnuHBIN cebCcKOX03IMCTBEHHBIN HAJIOT

6.00




4

18210803010011050110

l'ocymapcTBeHHast MoLIIMHA 1O JIEJIaM,
paccMaTpuBaeMblXx B ymax — oOmiei
IOPUCIAUKIIMN, MUPOBBIMU CYABIMU

3.70

90120215001140000150

Hotanmu Oro/keTaM MYHUIIUNAIBHBIX
OKpYroB Ha BbIpaBHUBaHHE OIOJKETHOU
00ecreueHHOCTH U3 OIopKeTa CyObeKTa
Poccuiickoit ®enepanuu

69 965.04

90111601054010000140

AJIMAHUCTpATHBHEIC mrpadsl,
ycTaHoBleHHbIE TTaBot 5 Kopekca
Poccuiickoit denepanun 00
aIMUHHUCTPATUBHBIX IPABOHAPYIIEHHUSIX,
3a aJIMUHUCTPATUBHBIC IIPAaBOHAPYIIICHUS,
MOCSATAIIMEe HAa  TpaBa  TPaxaH,
BBISIBJICHHBIC  JJOJDKHOCTHBIMHU  JTUIIAMU
OpTraHOB MYHHUIIUIIAJIBHOTI'O KOHTPOJIA

10,00

90111601064010000140

AIMUHUCTPATUBHBIC mTpadml,
YCTaHOBJICHHbIE IJIaBOM 6 Konekca
Poccuiickoit denepanun 00
aIMUHHUCTPATUBHBIX TPAaBOHAPYIICHHUSX,
3a aIMUHUCTPATHUBHBIC MIPABOHAPYIIICHHUS,
MOCATAIOIIME Ha 3[0pOBbE, CAHUTAPHO-
SIUIEMUOTIOTHYECKOE Osarornoiyuue
HaceleHus u 00IIECTBEHHYIO
HPaBCTBEHHOCTb, BBISIBIICHHBIE
JIOJKHOCTHBIMM JIMIITAMU OPTaHOB

10,00

Bcero 1oxoaos:

84724.9



https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_490133/31612192ab7dc78ea9aa79161e68a96bd039351d/#dst100174
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_490133/52036e1ad52676ae67c9216d517b314873694400/#dst100326

[Tpunosxxenue Ne 2
K PEIICHUIO CECCHH
Cogera nenyratoB
Hwuxneceporosckoro
MYHUIUIIATIBHOTO OKpyTa
XepcoHCKOM 00acTh

ot 27.11.2024 Ne 26/112

O0bem u pacnpenesieHre OOIKETHBIX ACCHTHOBAHMM O10/:KeTa
HwuskHeceporo3ckoro MyHUIMNAaJIbLHOI0 OKPyra no pasaejiam, noapasiejiam
(MyHHIIUIIAJIBLHBIM MPOTPAMMAM U HENMPOTPAMMHBIM HANPABJIEHUAM
AeSITeJIbHOCTH), rpynnamM (rpynmnamM u noarpynmnam) BUao0B v (WIn)
rpynnam (rpynmnam v noArpymnmnamM) BUJ0B pacxoaoB Kiaccupurkannu

pacxoaoB 0r0xxeToB Ha 2024 roj

(TBIC. pYyOIIEi)

HaumeHoBaHue Paznen | Ilogpasnen Cymma
Bcero

Oo61erocy1apcTBeHHbIE BONPOCHI 01 00 58075,00

DYHKITMOHUPOBAHKE BBICIIIETO JTOKHOCTHOTO 01 02 1 495,00

muna cyosekra Poccuiickoit @enepanuu u

MYHUIMIIAILHOTO 00pa30BaHUs

DO YHKIMOHUPOBAHUE 3aKOHOJATEIBHBIX 01 03 3 900,00

(mpeACTaBUTENBHBIX) OPTaHOB

roCy/lapCTBEHHON BIACTH U

MIPEJICTAaBUTEIBHBIX OPTraHOB MYHHIIHITAJIEHBIX

o0Opa3oBaHUil

®yukunonuposanue IlpaBurenscTsa 01 04 52 680,00

Poccuiickoit denepanuu, BHICIINX

HCTIOJTHUTENBHBIX OPTaHOB TOCYIapCTBEHHON

BIIacTH cyOnekToB Poccuiickoit denepanuu,

MECTHBIX aIMUHUCTpPALIUN

KuumHo-KoMMYyHAaJIbHOE X035 CTBO 05 00 10 708,80

bnaroycTtpoiicTBo 05 03 10 708,8

Kyabtypa, kunemartorpadus 08 00 13 021,90

KynbTypa 08 01 9 099,90

Bubnuoreka 08 01 3922,00

Oo0pa3oBanue 07 03 2 919,20

JlonomauTeIbHOE 00pa3oBaHUE NeTei 07 03 2919,20
HToro: 84 724,90




[Tpunoxxenne Ne 3
K PEIICHUIO CECCHH
Cogera nenyratoB
Hwuxneceporosckoro
MYHULMIAIBHOIO OKpyra
XepcoHCKOM 00acTh

ot 27.11.2024 Ne 26/112

BexoMmcTBeHHasi CTPYKTYpa pacxonoB 0rwaxera HuxxkHeceporo3ckoro
MYHHUIMIIAJBHOTO OKpyra Ha 2024 rog

(TBIC. pYOIIEH)

Kon
rJ1.pacmno
psaAnTeNs
OI0/IKeT
HBIX
CpecTB

HaumeHnoBaHue IJ1aBHOIO
pacnopsiiuTeisi CpeACTB
MECTHOI0 O0I0/IKeTa, pa3jea,
nmojpasjaeJia, mejieBoi cTarbu,
BH/Ia PACXO0/10B

P3

1P

ac

BP

Cymma

901

AJIMHHHUCTpPALUA
HuzxHeceporosckoro
MYHHIIUNIAJIBHOTO OKPYyTra

80 824,90

901

['maBa MYHHIUITaTBHOTO
oOpa3zoBaHusi  (pacxoapl Ha
BBIIUIATHl TNIEPCOHANY B IIEJISX
oOecrieyeHus BBITIOJTHEHUSI
byHKIII
rocynapc00,TBEHHBIMU
(MyHHUIMIIQTEHBIMH )OpraHaMH
yIIpaBIICHUS
rOCY/1apCTBEHHBIMHU
BHEOIO/PKETHBIMH (DOHIaMM)

01

02

9910100130

100

1404,50

901

KomanaupoBounsle  pacxoisl
['maBe MyHUIIMTIAIBHOTO OKpYTa

01

02

9910100131

200

90,50

901

Obecrnieuenne  J1eATEILHOCTH
OpraHoB MECTHOTO
caMoynpaBJieHus (pacxoJpl Ha
BBIIUIATH TIEPCOHATY B IIEJISX
obecrieueHHs BBITTOJTHEHHUS
GyHKIMI  TOCYAapCTBEHHBIMHU
BHEOIOKETHBIMU (DOHJAMH)

01

04

9910100130

100

51 994,50

901

ObecnieueHue  JESTENBHOCTH
OpraHoB MECTHOTO
CaMOYIIpaBJICHUS (3akymnka
TOBapoOB, pabOT W yCIayr Ui
o0ecreyeHns ToCyAapCTBEHHBIX
(MYHUIIMTIAIBHBIX) HYXKN)

01

04

9910100131

200

685,50




901

OOecneueHue  JEATENbHOCTH
OpraHoB MECTHOTO
camoympaBiieHus (pacxopl Ha
BBIIUIATH TIEPCOHATY B IEJISIX
obOecrieueHust BBITTOJTHEHHS
(GYHKIUE  TOCYIapCTBEHHBIMU
BHEOIODKETHBIMH (POHIaMM)

05

03

9910100591

100

10 708,80

901

OOecneueHue  JEATENbHOCTH
OpraHoB MECTHOT'O
camoyrnpaBieHus (pacxoJpl Ha
BBIIUIATH TIEPCOHATY B IEJIAX
obecreueHus BBIIIOJIHEHHS
(GYHKIUE  TOCYIapCTBEHHBIMU
BHEOIODKETHBIMH (DOHTaMM)

08

01

9910100591

100

9 099,90

901

Obecrnieuenne  J1eATEILHOCTH
OpraHoB MECTHOI'O
camoyrnpaBiieHus (pacxoJpl Ha
BBIIUIATH MEPCOHANY B IEJAX
oOecrieyeHus BBITIOJTHEHMSI
(GyHKIMH  TOCyJapCTBEHHBIMU
BHEOIOJKETHBIMU (DOHJAMH)

08

01

9910100591

100

3922,00

901

ObecnieueHue  JESTENBHOCTH
OpraHoB MECTHOI'O
camoyrnpaBjieHUs (pacxoJpl Ha
BBIIUIATH TEPCOHANY B IIEIAX
o0ecreyeHus BBITIOJTHEHUSI
(GyHKIMH  TOCYJapCTBEHHBIMU
BHEOIOJKETHBIMU (POHIAMU

07

03

9910100591

100

2 919,20

902

Coser JenyraToB
HuxHeceporosckoro
MYHUIMIIATBHOIO OKPYra

3 900,00

902

OOecnieyenue  JI€ATENHHOCTH
OpraHoB MECTHOT'O
camoympaBiieHus (pacxobl Ha
BBIIUIATH TIEPCOHATY B IEJISAX
obecrieueHust BBIITOJTHEHHS
(GYHKIME  TOCYIapCTBEHHBIMU
BHEOO/DKETHBIMU (hOHIAMHU )

01

03

9910100130

100

3 900,00

HToro

84 724,90




